

ASOCIACION DE VENDEDORES DEL MERCADO ZONAL BELEN AVEMEZOB

Col. Monseñor Fiallos, Blvd. del Norte, contiguo al
Colegio San Francisco, Distrito Central, F.M., TEL.: 2223-1528
R.T.N.: 08019008164218 / Email: anibalcarbajal2014@gmail.com
CAI: E2099C-264C2F-4D439F-F475C6-FFDCCD-5A

BODEGUITA DAMARY

Tel: 2223-1563
Mercado Zonal Belén

FACTURA

Nº 000-001-01-00 116583

Día	Mes	Año
22	4	2022

Señor (es): ALCALDIA MUNICIPAL DE CEDROS

RTN: 0803 99954 14692

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	REBAJAS Y DESCUENTOS OTORGADOS	IMPORTE TOTAL
1	Basurero MED	220		220 =
2	fardo Bolsa Basura Rollo 1x42	1250		2500 =
1	fardo Bolsa Baitil	2500		2500 =
7	galones Cloro Magia	75		525 =
6	galones Asitín	90		540 =
6	paños Grande	55		330 =
1	doc pastilla Baño	156		156 =
1	doc desodorante Glade	720		720 =
1	CMA dispensador	230		230 =
10	galones jabon liquido	120		1200 =
2	doc Estoba	450		900 =
2	galones Cero Liquido	150		300 =
1	doc Recogedor	32		32 =
1	doc Mechero	38		38 =
6	palos trapeador	33		198 =
1	fardo Serbilleta	100		100 =
4	fardo Ajuar	210		840 =
1	fardo Cafe Imperial	2700		2700 =
2	Cajas Vaso termico #5	460		920 =

Cantidad en Letras: Quince mil, setecientos diecinueve
temper

TOTAL L. 15,719 =

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

No. Correlativo de Orden de Compra Exenta

No. Correlativo Constancia de Registro Exonerado

No. Correlativo Registro de la SAG

Original: Cliente / Copias: Obligado Tributario Emisor

Rango Autorizado: 6250 Números del 000-001-01-000 a 8000

BODEGUITA DAMARY
Tel: 2223-1563
Mercado Zonal Belén

REBAJAS Y DESCUENTOS OTORGADOS L.	000 00
IMPORTE EXONERADO L.	000 00
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	000 00
IMPORTE GRAVADO 18% L.	000 00
I.S.V. 15% L.	000 00
I.S.V. 18% L.	000 00
TOTAL A PAGAR L.	15,719 =

La Factura es beneficio de todos ¡Exijala!

FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE

Col. Monseñor Fiallos, Blvd. del Norte, contiguo al
Colegio San Francisco, Distrito Central, F.M., **TEL.:** 2223-1528
R.T.N.: 08019008164218 / Email: anibalcarbajal2014@gmail.com
CAI: E2099C-264C2F-4D439F-F475C6-FFDCCD-5A

Tel. 2223-1563
Mercado Zonal Belén

№ 000-001-01-00 **116584**

Día	Mes	Año
22	4	2025

Señor (es): Alcalde municipal de Pedros

RTN: 0803 9995 414692

[illegible]

Cantidad en Letras: doscientos ochenta y cinco exactos

TOTAL L.	280	=
----------	-----	---

Rango Autorizado: 6250 Números del 000-001

BODEGUITA DAMARY

Tel. 2223-1563

Mercado Julio 7-1900
 FIRMA Y SELLO DEL PROPIETARIO Belén

FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE

REBAJAS Y DESCUENTOS OTORGADOS L.	000	00
IMPORTE EXONERADO L.	000	00
IMPORTE EXENTO L.		
IMPORTE GRAVADO 15% L.	000	00
IMPORTE GRAVADO 18% L.	000	00
I.S.V. 15% L.	000	00
I.S.V. 18% L.	000	00
TOTAL A PAGAR L.	280	=

La Factura es beneficio de todos ¡Exíjala!



SUPERMERCADOS LA COLONIA S.A. DE C.V.
COLONIA ALAMEDA CALLE RUBEN DARIO CONTIGUO
A DROGUERIA NACIONAL
SUPERMERCADOS LA COLONIA #22
MALL PREMIER BOULEVARD DEL NORTE SALIDA
CARRETERA A OLANCHO
DISTRITO CENTRAL FRANCISCO MORAZAN
R.T.N. 08019995224132
replegal@lacolonia.hn
604 2216-1900

FACTURA CONTADO

ID #: 10364079 POS # 6
Fecha: 22/04/2022 Hora: 16:29:28
Cajero: 10116 Quielby Berahona
Documento Fiscal # 022-001-01-10782960
CAI: 1F6D10 7D176E 7B4DAB 1D7E8A E9A40B 61
FECHA LIMITE EMISION: 14-09-2022
DESDE: 022-001-01-10300001 HASTA: 022-001-01-10900000
RTN: 08039996414692
NOMBRE: MUNICIPALIDAD DE CEDROS
No REGISTRO SAG
No REGISTRO EXONERADO
No ORDEN DE COMPRA EXENTA
No CARNET EXONERADO

CIENTO DIECISIETE CON 40/100 LEMPIRA

IV	Descripcion	Monto
16.	76D1055b31442-CAFE NESCAFE CLASSICO 120GR	L.117.40
	Descuentos y Rebajas Otorgadas	L.0.00
	Sub Total	L.102.09
	Importe Exonerado	L.0.00
	Importe Exento	L.0.00
	Importe Gravado 16%	L.102.09
	Importe Gravado 16%	L.0.00
	IS V. 16%	L.16.31
	IS V. 16%	L.0.00
	Total a Pagar	L.117.40

Bruto Total Recibido L.118.00
Cambio Bruto L.0.00

Page: 1 of 1

Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor
Estimado Cliente
cualquier consulta favor comunicarse al numero de
telefono (+604) 2216-1900 o al correo electronico
servicioalcliente@lacolonia.hn

UTILES DE HONDURAS, S.A de C.V
 MALL PREMIER
 RTN. 05019995104894
 TEGUCIGALPA
 2223-5502 2545-6800
 administracion@utilesdehonduras.com
 Casa matriz: BERMEJO, KM 3 SALIDA A PUERTO CORTES,
 Casa S/N S.P.S, Honduras, C.A.
 =====ORIGINAL=====

CAI:
 D10384-40997A-554BA0-8AD8C3-E5DF60-5A
 Fecha Limite Emision: 05/10/2022
 Rango: 017-002-01-00992701 a 01065700
 =====

Factura #: 017-002-01-01048824
 Referencia: 1320365
 CAJERO: BLOPEZ CAJA #: 2
 Fecha: 22/04/2022 04:18:33 p.m.

Exoneraciones: Numero:
 =====
 O/C Exenta *
 Const. Reg. Exonerado
 Registro SAG
 =====
 Datos del Cliente:

RTN: 08039995414692
 MUNICIPALIDAD DE CEDROS

Cant./Precio	Descripcion	Monto
5xL. 19.15	INDICES DIVISIONES AVERY	L. 95.75
1017059	2014	G
3xL. 148.95	PAPELLINO/CPQ/100BLANCO	L. 446.85
1010456	2014	G
1xL. 30.60	TIJERA ESSGREEN 21CM8-3/4	L. 30.60
1011583	2014	G
1xL. 30.60	TIJERA ESSGREEN 21CM8-3/4	L. 30.60
1011583	2014	G
3xL. 35.80	ALMOHADILLA P/SELLO, NGRA	L. 107.40
1008347001	2014	G

TOTAL ITEM: 13

Descuentos y Rebajas	L. 0.00
=====	=====
Importe Exento	L. 0.00
Importe Gravado 15%	L. 711.20
Importe Gravado 18%	L. 0.00
Importe Exonerado	L. 0.00
=====	=====
15% I.S.V.	L. 106.68
18% I.S.V.	L. 0.00
Total Factura	L. 817.88
EFFECTIVO Pago	L. 1,000.00
Cambio EFFECTIVO	L. 182.12

Total: ochocientos diecisiete con 88/100

Gracias por Su Compra
 Esperamos que regrese pronto!
 60 Dias Maximo Para Devolucion
 Original: Cliente Copia: Emisor

TECHNOS DESIGN COMPUTADORAS

S.A. de C.V.

RTN: 01019008202272

Dirección de Casa Matriz
BARRIO ALVARADO, AVENIDA 14 DE
JULIO, LA CEIBA, ATLANTIDA
Tel. 2440-3555 Cel. 9804-2710
contabilidad@technosdesign.com

Dirección de Establecimiento
BOULEVARD MORAZAN
TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN
31101
2221-8284

FACTURA

Documento #: 011-007-01-000092786

Transacción: 83850
RTN: 08039995414892
Empresa: ALCALDIA
MUNICIPAL DE
CEDROS
FRANCISCO
MORAZAN
Fecha: 23/11/2022
Hora: 11:13:26
Cajero: 1315
Articulos: 1 Caja #: 4
Vendedor: Noel Montoya

RTN: 08039995414892
ALCALDIA MUNICIPAL DE CEDROS
FRANCISCO MORAZAN

Descripción	Importe
S/400030702400-Kingston	LT, 145.00
Disco Solido 240GB	
PAQU Sata 3, 2.5 -6m	
S/N: 6002667885700294	
1 X LT, 145.00	

Importe Exonerado	00.00
Descuentos y rebajas	00.00
Sub Total Exento	00.00
Gravado 15 %	1895.06
Impcto 15 %	1149.36
Gran Total	LT, 145.00
EFFECTIVO recibido	LT, 145.00
Cambio	00.00

Blanca - Original - Cliente
Amalia - Copia - Obligado Tributario

Un mil ciento cuarenta y cinco - Lembras

Fecha Límite de Emisión: 23/11/2022
Rango Autorizado: 011-007-01-00000001 al
011-007-01-00118000

C.A.I.
E003AB-004EB3-2C4B78-08E10C-4D41F9

CONTADO

Papelera Calpules S.A de C.V
El Benque, 4 CLL, 8 y 9 AVE, No. 63
San Pedro Sula, Cortés
TIENDA MALL PREMIER TGU
COLONIA EL CARRIZAL BULEVAR DE
NORTE, MALL PREMIER, LOCAL L005
R.T.N:05019000040204
Tel:2561-5500 / 3290-5767

CLIENTE:MUNICIPALIDAD DE CEDROS

R.T.N: 08039995414692
No. Ord. Compra exenta:
No. Constancia Exonerada:
No. Registro SAG:
FACTURA:008-002-01-00062394
CAI: 4FAC7A-758ABB-344BB3-3640EA-4A1A0C-28

No Recibo: 00000PREM1000034821
Fecha: 22/04/2022 3:52 p. m.
Cajero: QUIROZ
Sucursal: TIENDA MALL PREMIER TGU
Caja: PREM1

Cod.	Descripcion				
Cant	UM	PxU	IMPORTE	ISV	
Descuento y Rebajas otorgados					
000531	PAPEL BOND B-20 MAGN				✓
40	RSM	152.650	3,968.9	G	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
000541	PAPEL BOND B-20 MAGN			-2,137.1043	✓
20	RSM	191.700	2,492.1	G	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
018421	PAPEL BOND B-20 MAGN			-1,341.9043	✓
6	RSM	206.450	805.160	G	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
242428	FOLDER ECOLOGICO T/C			-433.5478	✓
14	RSM	121.000	1,101.1	G	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
076961	FOLDER DE C/SURTIDO			-592.9043	✓
100	UND	4.3000	279.5000	G	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
238903	BOLIGRAFO PRO ADVANC			-150.5043	✓
264	UND	2.4500	420.4200	E	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
238905	BOLIGRAFO PRO ADVANC			-226.3800	✓
60	UND	2.4500	92.6800	E	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
238904	BOLIGRAFO PRO ADVANC			-54.3200	✓
60	UND	2.4500	95.5500	E	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
222691	LAPIZ GRAFITO 2HB NE			-51.4500	✓
8	CTA	51.3500	267.0200	E	
	Ofr CATEGORIA AAA(35.%)				✓
230675	UND				✓

2 UND 261.000 322.340 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -199.6609 ✓
 241274 MEMORIA USB 64GB 2.0 ✓

7 UND 604.850 2,752.0 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -1,481.8783 ✓
 241179 CORRECTOR F/LAPIZ VI ✓

1 CTA 58.6500 38.1200 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -20.5304 ✓
 235241 FOLDER PLAST C/VAR.T ✓

10 UND 7.2500 47.1300 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -25.3739 ✓
 004071 C. UNICO LARGO 400P. ✓

9 UND 174.000 1,017.9 E
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -548.1000 ✓
 024261 MASKING TAPE ABRO 2X ✓

3 UND 37.3500 72.8300 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -39.2174 ✓
 002381 SOBRES MANILA #10 (9) ✓

300 UND 2.5500 497.250 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -267.7478 ✓
 233175 SOBRE MANILA G.K. 10 ✓

100 UND 3.6600 237.900 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -128.1043 ✓
 241175 ARCHIVADOR EXECUTIVE ✓

10 UND 85.5000 555.750 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -299.2522 ✓
 241490 CLIP EXECUTIVE 33MM ✓

2 CTA 13.0500 16.9700 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -9.1391 ✓
 241491 CLIP EXECUTIVE 50MM ✓

3 CTA 31.0500 60.5500 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -32.6000 ✓
 243219 CARTULINA OPALINA 22 ✓

1 PAQ 283.550 184.300 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -99.2435 ✓
 234968 TINTA P/SELLO STAFFO ✓

2 UND 30.3000 39.3900 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -21.2087 ✓
 241493 GRAPAS EXECUTIVE 26/ ✓

9 CTA 28.9500 164.280 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -96.2696 ✓
 239813 GRAPADORA EXECUTIVE ✓

3 UND 91.9500 179.300 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -96.5478 ✓
 151841 JUEGO GEOMETRICO VIV ✓

6 UND 3.4500 13.4500 E
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -7.2500
243311 AGENDA 2022 ESPIRAL ✓

1 UND 244.500 143.030 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -101.4696 ✓
217061 TAPE DOBLE CARA ABRO ✓

1 UND 29.2000 18.9800 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -10.2174 ✓
241486 FASTENERS METALICO E ✓

2 CTA 37.3500 48.5600 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -26.1478 ✓
242168 TALONARIO DE RECIBO ✓

2 UND 15.2500 19.8300 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -10.6783 ✓
243228 SACAPUNTA METAL FACE ✓

10 UND 4.4000 27.7400 E
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -16.2600
241494 SACAGRAPAS EXECUTIVE ✓

4 UND 9.7300 24.5400 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -14.3826 ✓
003251 PEG. EN BARRA UHU ST ✓

2 UND 64.4500 83.7900 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -45.1130 ✓
235064 PAPEL CARBON T/CARTA ✓

1 CTA 108.250 70.3700 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -37.6870 ✓
241524 SILICON LIQUIDO VIVO ✓

1 UND 63.5000 40.0400 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -23.4609 ✓
241488 PERFORADORA EXECUTIV ✓

2 UND 169.750 220.680 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -118.8261 ✓
095231 MARCADOR SIGNAL PRO ✓

2 CTA 167.550 217.820 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -117.2870 ✓
242681 MARCADOR PERMANENTE ✓

2 CTA 108.600 134.120 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -83.0783 ✓
242680 MARCADOR PERMANENTE ✓

2 CTA 108.600 134.120 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -83.0783 ✓
206211 TAPE TRANSP. ABRO 2X ✓

2 UND 71.3500 92.7600 G
Ofr CATEGORIA AAA(35.%) -49.9478 ✓
242757 FOLDER MANILA T/O EX ✓

2 UND 71.3500 92.7600 G

CONTADO

Papeleria Calpules S.A de C.V

5 RSM 199.000 646.750 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -348.2522 ✓
 076971 FOLDER COLGANTE AMPO ✓

1 CTA 317.000 206.050 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -110.9478 ✓
 243490 MARCADOR ESCOLAR 1/1 ✓

1 EST 33.9000 22.0300 E
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -11.8700
 242810 BANDERITAS ADHE 8COL ✓

4 PAQ 19.5500 50.8300 G
 Ofc CATEGORIA AAA(35.%) -27.3739

-----Ultima Línea-----

Total de articulos 45

Subtotal: 27,956.098
 Descuentos y Rebajas: -9,843.578 *
 Importe Exonerado: 0.00
 Importe Exento: 1,994.150
 Importe Gravado 15%: 16,118.370
 Importe Gravado 18%: 0.00
 I.S.V 15%: 2,417.7200
 I.S.V 18%: 0.00
TOTAL A PAGAR: 20,530.240

SON: VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA 24\1
 00 LEMPIRAS.

Efectivo 20,540.0000
 CAMBIO -9.7600

Rango Autorizado:
 008-002-01-00060001 a 008-002-01-00070000

Fecha limite de emision: 24/01/2023

Horarios de Tienda
 Lunes - Sábado 9:00AM-7:00PM
 Domingo 10:00AM - 6:00PM

tiendas@pacasa.hn
 pacasa_sps@pacasa.hn
 Una actitud moderna en
 concepto de servicios
 La factura es beneficio de todos

EXIJALA!!!

ORIGINAL : CLIENTE
 COPIA: EMISOR



T 4 4 0 0 0 0 0 2 8 4 6 7

